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Sanasto tilitti yli miljoona euroa kirjallisuuden lainauskorvauksia 

 

Kirjallisuuden tekijänoikeusjärjestö Sanasto on tilittänyt lainauskorvauksia yhteensä 1,25 miljoonaa 

euroa lähes 2000 tekijälle. Tekijänoikeuslain mukaan tekijällä on oikeus saada korvausta teosten 

lainaamisesta yleisistä kirjastoista. Kirjailijan lisäksi lainauskorvausta maksetaan kääntäjälle, joka 

jakaa korvauksen teoksen alkuperäisen tekijän kanssa. Tekijäkohtainen korvaus perustuu teosten 

lainamäärään.  

Lainauskorvauksiin valtion budjetissa varattu määräraha on viime vuosina ollut kolme miljoonaa 

euroa. ”Pohjoismaisessa vertailussa Suomen korvaustaso on todella alhainen”, toteaa Sanaston 

toiminnanjohtaja Anne Salomaa. ”Lainakohtainen korvaus on vain muutamia senttejä.” Määrärahan 

alhaisen tason vuoksi opetus- ja tutkimuskirjastot jäivät lakia säädettäessä korvauksen 

ulkopuolelle.  

Jo lainmuutoksesta säädettäessä eduskunnan sivistysvaliokunta totesi, että tutkimus- ja 

opetustoimintaa palvelevat kirjastot on syytä ottaa korvausoikeuden piiriin kun lainauskorvauksesta 

on saatu kokemuksia. Näin ei kuitenkaan ole tehty. ”Rajaus on ongelmallinen ja asettaa kirjailijat 

keskenään eriarvoiseen asemaan”, Salomaa sanoo. ”Määrärahaa on ehdottomasti korotettava ja 

lakia muutettava siten, että korvausta kertyy myös opetus- ja tutkimuskirjastoissa tapahtuvasta 

lainaamisesta.”  

Lainauskorvauksia tilitettiin ensimmäisen kerran vuonna 2010. Korvausta maksaa opetus- ja 

kulttuuriministeriö, ja sitä hallinnoi Suomessa Sanaston lisäksi kaksi tekijänoikeusjärjestöä: 

kuvataiteen osalta korvaukset jakaa Kopiosto ja musiikin osalta Teosto. Korvaukset perustuvat 

edeltävän vuoden lainaustilastoihin. Seuraavan kerran Sanasto tilittää lainauskorvauksia syksyllä 

2011. 
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Sanasto on kirjallisuuden alan tekijänoikeusjärjestö. Yhdistys edistää, valvoo ja hallinnoi 

kirjallisuuden alan tekijöiden tekijänoikeuslakiin perustuvia oikeuksia Suomessa ja ulkomailla. 

Sanasto palvelee kirjallisuuden käyttötahoja, hallinnoi teosten käytöstä maksettavia korvauksia 

sekä tilittää ne oikeudenomistajille.  
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